
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  25.12.2013  г. №  2351 

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.04.2012 года № 664 «О порядке разработки, 

утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Шекснинского 

района», руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2016 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от   

9 октября 2012 года № 1849 (с последующими изменениями и дополнениями) 

следующие изменения: 

1.1.Подпрограмму «Комплексная безопасность» (Приложение 6 к 

Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года, и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                          А. В. Зелянин  

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального 

района от 9 октября 2012 года № 1849 
 



 

Приложение 1 к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

№  2351  от  25.12.2013 г. 

 

 

« 

Приложение 6. Подпрограмма "Комплексная безопасность" 

 Наименование мероприятий 

Сроки 

реализации Исполнители 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего  2013 год 2014 год 2015 год 

1 

Обеспечение комплексной безопасности 

образовательных учреждений 

2013-2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района         

1.1 Дошкольные образовательные учреждения     2300,5 686,5 820,0 794,0 

  

Оборудование зданий автоматической пожарной 

сигнализацией и системой оповещения о пожаре, в 

том числе изготовление проектной документации и 

монтаж оборудования     30,0 30,0     

Установка кнопки тревожной сигнализации и 

обслуживание кнопок тревожной сигнализации     358,1 118,1 120,0 120,0 

Ремонт электропроводки и устройств заземления     572,4   250,0 294,0 

Обслуживание АПС и СОУЭ     533,2 173,2 180,0 180,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     640,0 210,0 250,0 180,0 



Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     60,0 20,0 20,0 20,0 

Обучение по пожарной безопасности     0,0 0,0     

Установка магнитных замков на входах     0,0 0,0     

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     135,2 135,2     

1.2 Общеобразовательные учреждения     3368,0 772,8 1208,0 1388,0 

  

Замена и ремонт электропроводки     756,2   300,0 500,0 

Обслуживание АПС и СОУЭ     670,0 230,0 220,0 220,0 

Установка и обслуживание кнопки тревожной 

сигнализации     179,0 59,0 60,0 60,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     993,0 245,0 484,0 264,0 

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     132,0 44,0 44,0 44,0 

Обучение по пожарной безопасности     0,0 0,0     

Ремонт ограждений     400,0   100,0 300,0 

Ремонт АПС и замена источников питания в АПС     34,0 10,2     

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     184,6 184,6     

1.3 Учреждения дополнительного образования детей     1108,1 262,1 450,0 396,0 

  

Обслуживание АПС и СОУЭ     146,0 46,0 50,0 50,0 

Установка и обслуживание кнопки тревожной 

сигнализации     147,2 47,2 50,0 50,0 

Ремонт электропроводки     250,0   50,0 200,0 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     396,0   300,0 96,0 

Погашение кредиторской задолженности 2012 г.     168,9 168,9     

1.4 Управление образования     190,6 114,6 48,0 28,0 



  

Оборудование зданий автоматической пожарной 

сигнализацией и системой оповещения о пожаре     100,0 100,0     

  Огнезащитная обработка чердачных перекрытий      14,6 14,6     

  Обслуживание АПС и СОУЭ     24,0   12,0 12,0 

  

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     8,0   4,0 4,0 

  

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части и 

обслуживание оборудованиия      59,4   32,0 12,0 

ИТОГО по подпрограмме "Комплексная 

безопасность"     6968,0 1836,0 2526,0 2606,0 

           » 

 


